" “|COBIERNO - BILAR B\\./
e ] Lemaueeo S

LUNES, 29 DE MAYO DE 2023 - BOC NUM. 102

4.2,ACTUACIONES EN MATERIA FISCAL

AYUNTAMIENTO DE TORRELAVEGA

CVE-2023-4845  Ampliacion del periodo voluntario de cobro de la Tasa por Instalacion
de Mesas y Sillas del ejercicio 2023, hasta el 20 de diciembre de
2023. Expediente 2023/4630N.

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 102.3 de la Ley 58/2003, de 17 de diciem-
bre, General Tributaria, mediante el presente se notifica colectivamente el padrén fiscal de la
Tasa por Instalacion de Mesas, Sillas y Otros Elementos Auxiliares correspondiente al ejercicio
2023, aprobado por Resolucion de la Alcaldia-Presidencia.

Por Resolucion de la Alcaldia-Presidencia n® 2561 de fecha 18 de mayo de 2023 se ha resuelto:

Atendiendo a los siguientes,

ANTECEDENTES

Por Resolucién de la Alcaldia-Presidencia n® 2145 de fecha 27 de abril de 2023 se aprobd el
padron fiscal de la Tasa por Instalacién de Mesas, Sillas y Otros Elementos Auxiliares compren-
siva del censo/padrén de los obligados al pago y de las respectivas cuotas, correspondiente
al presente ejercicio 2023, de conformidad con la Ordenanza Fiscal Municipal reguladora de la
Tasa por Instalacién de Mesas, Sillas y Otros Elementos Auxiliares. Dicho padrén fiscal se so-
metid a exposicidon publica mediante insercidon de anuncios en el tablén de edictos electronico
municipal y en el Boletin Oficial de Cantabria n°® 88, de fecha 9 de mayo de 2023, durante un
plazo de veinte (20) dias, notificAndose colectivamente a los obligados tributarios e interesa-
dos, con establecimiento del periodo voluntario de cobro desde el dia 5 de mayo de 2023 al 5
de julio de 2023, ambos inclusive, e indicacion de su forma de pago.

Por el concejal delegado de Hacienda se propone la ampliacion del periodo voluntario de
cobro hasta el 20 de diciembre de 2023, inclusive, a fin de facilitar el pago a los obligados y su
correspondiente cobro a la Recaudacion Municipal, en dicho periodo.

Considerados los siguientes,

FUNDAMENTOS DE DERECHO

I.- Normativa aplicable: Esencialmente:

— Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Instalacion de Mesas y Sillas y Otros Elemen-
tos Auxiliares.

— RDL 2/2004 por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley reguladora de las Hacien-
das Locales (TRLRHL).

— Ley 58/2003, de 17 de diciembre, General Tributaria (LGT).

— Real Decreto 939/2005, de 29 de julio, por el que se aprueba el Reglamento General de
Recaudacion (RGR).

CVE-2023-4845

- Resto de normativa de desarrollo y de aplicacion supletoria.

Pag. 17313 boc.cantabria.es 1/3




Pag. 17314

LUNES, 29 DE MAYO DE 2023 - BOC NUM. 102

I1.- Consideraciones juridicas:
II. I.- De fondo: Los articulos 23, 24 y 25 del Reglamento General de Recaudacion.

I1. I1.- De procedimiento: El procedimiento viene regulado en el articulo 24 del RGR. De-
biéndose considerar que se prescinde del tramite de audiencia a los obligados/ interesados por
no figurar en el procedimiento ni ser tenidos en cuenta otros hechos ni alegaciones ni pruebas
que las que resultan del expediente, y ser beneficioso para los mismos (articulo 96.3 RGGI).

II. II1.- De competencia: De acuerdo con el articulo 21 s) de la Ley 7/85, de 2 de abril
en relacién con el TRLRHL y LGT, la competencia para resolver al respecto corresponde al Sr.
Alcalde.

Por todo lo expuesto,

SE RESUELVE:

PRIMERO.- Ampliar el periodo voluntario de cobro de la Tasa por instalacion de mesas y
sillas y otros elementos auxiliares para 2023, hasta el 20 de diciembre de 2023, inclusive.

Recordando que los ingresos por domiciliacion de recibos se haran efectivos por adeudo en
la cuenta bancaria de las entidades financieras colaboradoras, designada por los obligados al
pago con las reducciones aplicables. El resto de los pagos se realizaran en las Oficinas de Uni-
caja Banco, Banco Santander, Banco Bilbao Vizcaya Argentaria, Caixabank, Banco de Sabadell,
Caja Laboral Popular y Cajamar Caja Rural, en la modalidad de ingreso por Cuaderno 60; a
estos efectos, la Recaudacion Municipal remitira por carta ordinaria, desde el inicio del periodo
voluntario de cobranza, la documentacion necesaria para realizar el pago en las Oficinas de los
Bancos y Cajas indicados. Servira de resguardo de pago uno de los ejemplares sellados en el
Banco. En caso de pérdida o de no recibir la documentacién en su domicilio podran retirar el
documento de pago en la Oficina Municipal de Recaudacion abierta en el Boulevard Demetrio
Herrero de Torrelavega, en horario de 08:30 a 14:00 horas.

De acuerdo con lo dispuesto en el articulo 28 de la LGT, finalizado el citado periodo volun-
tario de pago, se procedera a la correspondiente exaccion de la deuda en via ejecutiva con los
recargos e intereses legalmente procedentes.

SEGUNDO.- Dar traslado de la presente al servicio de Recaudacion, a fin de la realizacidn
de las operaciones de su competencia.

TERCERO.- Publicar la presente mediante insercion de anuncios en el Tablon de edictos
Electrénico Municipal y en el Boletin Oficial de Cantabria, a los efectos de notificacién colectiva,
con indicacién de los recursos procedentes.

La presente Resolucion pone fin a la via administrativa, por lo que frente a la misma los
interesados podran interponer ante la Alcaldia-Presidencia Recurso de reposicion de caracter
previo a la interposicidon del Contencioso-Administrativo en el plazo de UN MES a contar desde
la publicacion del anuncio en el BOC, de acuerdo con lo establecido en los articulos 108 de la
Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local y 14 del Real Decreto Le-
gislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley reguladora
de las Haciendas Locales.

Si no se hubiere resuelto expresamente el recurso de reposicidn, en el plazo de DOS MESES
podra interponer recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Ad-
ministrativo de Santander, contandose dicho plazo a partir del dia siguiente a aquel que deba
entenderse desestimado, atendiendo a lo dispuesto en el articulo 46 de la Ley de la Jurisdiccidn
Contencioso-Administrativa.

boc.cantabria.es

N
)
J4

)|

CVE-2023-4845

2/3




gr‘EOBIERNO y % @ :

./ CANTABRIA

—_—

LUNES, 29 DE MAYO DE 2023 - BOC NUM. 102

En cualquier caso se advierte que, la interposicion del recurso de reposicidn no suspendera
la ejecucion del acto impugnado, salvo en los casos y forma previstos en la Ley 58/2003, Ge-
neral Tributaria y sus Reglamentos de desarrollo.

Sin perjuicio de lo indicado podra interponerse cualquier otro recurso que tenga por con-

veniente.
Torrelavega, 19 de mayo de 2023.
El alcalde,
Javier Lopez Estrada.
2023/4845

CVE-2023-4845

Pag. 17315 boc.cantabria.es 3/3



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2023-4810	Delegación de funciones de Alcaldía para autorización de matrimonio civil.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-4923	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Conductor, perteneciente al grupo 2, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, compo
	CVE-2023-4924	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Oficial de Oficios-Albañil, perteneciente al grupo 2, de la Administración de la Comunidad Autónoma de
	CVE-2023-4925	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Oficial de Oficios-Obra Pública, perteneciente al grupo 2, de la Administración de la Comunidad Autóno
	CVE-2023-4926	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Técnico de Planta Hidrológica, perteneciente al grupo 2, de la Administración de la Comunidad Autónoma
	CVE-2023-4927	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Técnico Auxiliar, perteneciente al grupo 1, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria
	CVE-2023-4928	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Peón Especializado, perteneciente al grupo 3, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabr

	Consejería de Sanidad
	CVE-2023-4917	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2023-4802	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/14/2023.
	CVE-2023-4803	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/15/2023.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-4837	Bases de selección para la cobertura de plaza de Conductor Perceptor del Servicio Municipal de Transportes Urbanos, plaza vacante, Grupo C, Subgrupo C2, mediante el sistema de concurso-oposición, turno de promoción interna.
	CVE-2023-4843	Bases de selección para la cobertura de plaza de Inspector de Línea del Servicio Municipal de Transportes Urbanos, plaza vacante, Subgrupo C1, mediante el sistema de concurso-oposición, turno de promoción interna.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-4806	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos a la convocatoria de proceso selectivo para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante concurso, de una plaza de Operario (OEP 2022). Expediente 2458W/2023.
	CVE-2023-4807	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos a la convocatoria de proceso selectivo para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante concurso, de una plaza de Director de Gestión, Administración y Contabilidad de


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2023-4871	Aprobación de la Oferta de Empleo Público de 2023. Expediente 2023/1016.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Bárcena de Pie de Concha
	CVE-2023-4907	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria en la modalidad de suplemento de crédito (2023/MOD/004). Expediente 2023/208.

	Ayuntamiento de Bareyo
	CVE-2023-4880	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 2/2023.

	Ayuntamiento de San Roque de Riomiera
	CVE-2023-4899	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Mancomunidad Valles de Saja y Corona
	CVE-2023-4844	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Alceda
	CVE-2023-4827	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2021.
	CVE-2023-4828	Exposición pública de la cuenta general de 2021.
	CVE-2023-4829	Exposición pública de la cuenta general de 2020.
	CVE-2023-4832	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2022.
	CVE-2023-4833	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2020.

	Concejo Abierto de Bárago
	CVE-2023-4788	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Barrio de Vega de Liébana
	CVE-2023-4808	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Bores
	CVE-2023-4787	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Casamaría
	CVE-2023-4834	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Cosío y Rozadío
	CVE-2023-4835	Exposición pública de la cuenta general de 2022.
	CVE-2023-4836	Exposición pública de la cuenta general de 2021.
	CVE-2023-4840	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Cotillos
	CVE-2023-4809	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Dobarganes
	CVE-2023-4789	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Junta Vecinal de Hijas
	CVE-2023-4815	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023 y bases de ejecución.

	Concejo Abierto de Las Pilas 
de Ribamontán al Monte
	CVE-2023-4838	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2022.

	Concejo Abierto de Lerones
	CVE-2023-4825	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.
	CVE-2023-4826	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2022.

	Concejo Abierto de Pollayo
	CVE-2023-4794	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Torices
	CVE-2023-4799	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Tudes
	CVE-2023-4823	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Vejo
	CVE-2023-4790	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Junta Vecinal de Villacarriedo
	CVE-2023-4841	Exposición pública de la cuenta general de 2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-4845	Ampliación del período voluntario de cobro de la Tasa por Instalación de Mesas y Sillas del ejercicio 2023, hasta el 20 de diciembre de 2023. Expediente 2023/4630N.

	Mancomunidad Valle de Iguña
	CVE-2023-4839	Aprobación inicial y exposición pública del padrón de la Tasa por Recogida de Basuras correspondiente al primer trimestre de 2023, y apertura del período voluntario de cobro.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2023-4816	Orden IND/41/2023, de 15 de mayo, por la que se modifica la Orden IND/20/2022, de 6 de abril, por la que se convocan subvenciones dentro de los programas de incentivos ligados al autoconsumo y almacenamiento, con fuentes de energía renovable
	CVE-2023-4817	Orden IND/43/2023, de 16 de mayo, por la que se establecen las bases reguladoras de subvenciones del programa + TALENTO - Contratación de Personal Técnico Comercial, promovido por SODERCAN, SA.
	CVE-2023-4847	Extracto de la Orden IND/41/2023, de 15 de mayo, por la que se modifica la Orden IND/20/2022, de 6 de abril, por la que se convocan subvenciones dentro de los programas de incentivos ligados al autoconsumo y almacenamiento, con fuentes de en

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-4848	Extracto de Acuerdo de Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Santander de 15 de mayo de 2023, por el que se convoca el XIV Concurso de Relatos Breves El valor de lo vivido para personas mayores de 65 años en el municipio de Santander.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-4386	Información pública de solicitud de autorización para ampliar e interconectar la red de telecomunicaciones existente en suelo rústico de DS Prellezo, 11, en el municipio de Val de San Vicente. Expediente 314318.
	CVE-2023-4780	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en suelo rústico de Guriezo, término municipal de Guriezo. Expediente 314127.
	CVE-2023-4811	Información pública de solicitud de autorización para aparcamiento temporada estival en suelo rústico de la zona de servidumbre del dominio público marítimo terrestre de Oyambre, término municipal de San Vicente de la Barquera. Expediente 58
	CVE-2023-4855	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en suelo rústico de Piélagos. Expediente 314100.

	Ayuntamiento de Selaya
	CVE-2023-4779	Información pública de la aprobación inicial del Estudio de Detalle de parcela urbana situada en calle Pola, de Selaya.


	7.3.Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2023-4813	Resolución por la que se acuerda el depósito de la modificación de los Estatutos de la entidad denominada Asociación de Consignatarios y Estibadores de Buques de Santander (Depósito número 39000051).


	7.4.Particulares
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2023-4814	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Convenio Colectivo de la empresa Emerson Automation Fluid Control & Pneumatics Iberia, S.A. (Antes Asco Numatics, S.A) para el periodo 1 de enero de 2023-31 de diciembre 


	7.5.Varios
	Ayuntamiento de Selaya
	CVE-2023-4791	Información pública del expediente de solicitud de licencia para legalización de actividad de ampliación de nave para ganado vacuno en barrio Bustantegua, sitio de Carboneras.




		Gobierno de Cantabria
	2023-05-25T08:02:42+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




